
Lokalny zakład potrzebuje szwaczek. Będzie eksperyment
data aktualizacji: 2015.05.14

Już od jakiegoś czasu zakład Isabella z Lubawy zgłasza zapotrzebowanie na kształcenie
zawodowe szwaczek. Formalnie nie jest to możliwe, ponieważ taki zawód nie istnieje w
klasyfikacji zawodów Ministerstwa Edukacji Zawodowej. Mimo to, Zespół Szkół w Lubawie,
jeśli zainteresowanie ze strony uczniów będzie wystarczające, zmodyfikuje podstawę
programową kształcenia w zawodzie krawiec tak, by lepiej odpowiedzieć na
zapotrzebowanie ze strony lokalnego rynku pracy.

Innowacja pedagogiczna polegająca na modyfikacji podstawy programowej kształcenia w zawodzie
krawiec tak, by lepiej dostosować ją do potrzeb lokalnego rynku pracy, mogłaby wejść w życie już w
roku szkolnym 2015/2016. Wszystko zależy od samych uczniów - absolwentów gimnazjów i od ich
zainteresowania kształceniem zawodowym w tym zakresie.

Zapotrzebowanie na kształcenie szwaczek zgłasza już od jakiegoś czasu lokalny zakład Isabella.
Formalnie można jednak kształcić jedynie krawców, a nie szwaczki, ponieważ tego drugiego zawodu
nie ma w klasyfikacji zawodów Ministerstwa Edukacji Zawodowej.

- Ministerstwo pracuje nad tym, żeby do zawodu krawiec wprowadzić drugą klasyfikację - szwaczki -



mówi Jadwiga Kolman, dyrektor Wydziału Edukacji w Starostwie Powiatowym w Iławie. - Z
pewnością jednak nie stanie się to w roku szkolnym 2015/2016.

Czym właściwie różni się krawiec od szwaczki?

- Krawiec zajmuje się tzw. szyciem lekkim, dobiera materiał, modeluje, projektuje i szyje. Efektem
jego pracy może być na przykład suknia lub marynarka. Z kolei szwaczka zajmuje się tzw. szyciem
ciężkim, zszywaniem ze sobą elementów  - tłumaczy Katarzyna Miąskowska, p.o. dyrektora Zespołu
Szkół w Lubawie.

To zawód krawca wymaga zatem wyższych kwalifikacji. 

Czy uczniowie będą zainteresowani podjęciem nauki w tym kierunku zawodowym? Kształcenie w
zawodzie krawca odbywa się w zasadniczej szkole zawodowej przy ZS w Lubawie. Na rok szkolny
2014/2015 przewidziany jest jeden oddział, składający się z 30 uczniów (w tym również
pobierających naukę w zawodach sprzedawca i elektryk).

- O tym, jakie jest zainteresowanie ze strony uczniów, dowiemy sie 8 lipca - mówi Jadwiga Kolman.

To właśnie tego dnia opublikowane zostaną wyniki naboru do wszystkich szkół ponadgimnazjalnych
prowadzonych przez Powiat Iławski. 
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